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Styrelsen for Social Service får følgende opga- 
ver: 
-  udvikling af nye vidensbaserede metoder, 

manualer og elektroniske sagsstøttesystemer 
og vedligeholdelse af allerede udviklede red- 
skaber, 

-  fremme kommunernes kendskab til og brug 
af eksisterende redskaber (vejledninger, me- 
toder, evalueringer og forskningsresultater) 
til at gennemføre lovgivningen i praksis -  
både eksisterende og ny lovgivning, 

-  formidling af viden til og mellem kommuner- 
ne om best practice, 

-  udvikling af metoder til og sikring af gen- 
nemførelse af evalueringer af det praktiske 
sociale arbejde for at få viden om, hvad der 
virker og hvorfor, 

-  konkret støtte til enkelte kommuner, 
-  konkrete uddannelsesinitiativer og efterud- 

dannelse i forbindelse med ny lovgivning. 

Spm. nr. S 2853 

Til socialministeren (10/4 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder 
Socialministeriet har for at støtte alternative bo- 
projekter, hvor det sociale fællesskab bevares for 
grupper af mennesker, der i en længere årrække 
har boet hele året på en campingplads og nu tru- 
es med at blive smidt ud?« 

Svar (24/4 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Det er efter den sociale lovgivning kommuner- 
nes ansvar at vurdere borgernes situation og be- 
hov for bostøtte samt bevilge den nødvendige 
hjælp. 

I Socialministeriet findes flere puljer, der kan 
søges af kommunerne og frivillige organisatio- 
ner bl.a. med henblik på at oprette særlige botil- 
bud til grupper af borgere. 

Oplysninger om puljerne offentliggøres på 
Socialministeriets hjemmeside samt ved annon- 
cering i dagspressen. 

Hvorvidt der kan ydes støtte til et projekt 
som skitseret i spørgsmålet, kan ikke afgøres på 
det foreliggende grundlag, men må bero på en 

konkret ansøgning samt forudsætningerne for 
de enkelte puljer. 

Spm. nr. S 2625 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (27/3 03) 
af: 
Jette Bergenholz Bautrup (S: 
»Kan ministeren bekræfte, at kapaciteten på de 
psykiatriske børne- og unge-afdelinger langt fra 
er tilstrækkelig til at dække behovet?« 

Begrundelse 

For de fleste somatiske lidelser findes en be- 
handlingsgaranti på 2 måneder, der sikrer hurtig 
behandling. Når der er tale om psykiatriske li- 
delser, findes ingen behandlingsgaranti, og for 
børn og unge med psykiatriske lidelser kan ven- 
tetiden på en plads for udredning på et psykia- 
trisk hospital være utrolig lang og i mange til- 
fælde være længere end et år. For børn, der har 
psykiske problemer, er det ganske forfærdeligt 
at være uden hjælp til uoverskuelige problemer. 

Ofte vil disse børn være mere eller mindre 
isolerede, da de ikke er i stand til at have sociale 
relationer, og de vil ofte stå uden skoletilbud, 
hvorved deres problemer bliver yderligere fast- 
låst, og de bliver sat betydeligt tilbage i forhold 
til deres jævnaldrende. 

Svar (15/4 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det har for regeringen høj prioritet at øge kapa- 
citeten i børne- og ungdomspsykiatrien, og her- 
under at skabe kvalitative forbedringer. 

Børne- og ungdomspsykiatrien udbygges 
derfor kraftigt i disse år, og det er en udbygning, 
som vil fortsætte i de kommende år. Amtsråds- 
foreningen har indhentet oplysninger i alle am- 
ter og Hovedstadens Sygehusfællesskab om 
børne- og ungdomspsykiatrien, som viser, at fle- 
re amter har planlagt udvidelser. 

Børne- og ungdomspsykiatrien har fra starten 
været et særligt indsatsområde i psykiatriafta- 
lerne mellem staten og de kommunale parter. 
Både i den første psykiatriaftale for perioden 


